



# Milletvekili seçeceğiz ama nasıl?

**Gülseren E. Yeniçay**

gulseren.e.yenicay@gmail.com

**K**onak'ta başkanlık yapan Ahmet Sarışın, yakınlarıyla paylaştığı mesajında: 'Milletvekili her düğüne her cenazeye koşan halkının yanında toplumun tüm kesimleriyle iyi ilişki kuran ağız iyi laf yapan her zaman delikanlı olan her eylemde toplumun önünde özellikle gençlerin zarar görmesini engelleyen ruhen bedenlen fikren ve proje boyutuyla bu işlere hazır olan yaptıklarını da kamuoyuna medya vasıtasıyla yansıtan ailesine bağlı kılık kıyafetiyle topluma örnek olabilecek kendini vatanına milletine halkına adayan çalışan ve iddialı insanlar olacak böyle adaylara oy vereceğiz aday olmak isteyenlerin bilgisine' demiş...Ahmet Sarışın başkanın heyecanını ve yaradılışını bildiğim için, durmaksızın yazdığı bu nottaki noktalamaları işaretlerini dikkate almıyorum. İzmir'de Ahmet Sarışın gibi heyecanla konuşan bir de Vali Mustafa Toprak var. O da dur durak bilmiyor...Ama Vali Toprak'ın bir kötü tarafı karşısındaki konuşma ve savunma şansı vermemesi...Virgülsüz, noktasız konuşuyor ve sonunda konuşmasına nokta bile koymadan 'bitti' diyor.Hani yabancı filmlerin sonunda 'The End' yazar, ışıklar yanar ve size kapıyı gösterirler ya öyle bir şey...

## Yorumları da paylaşayım

İbrahim Morsünbül, Ahmet Sarışın'a yanıt olarak. 'Aynen bizim milletvekili arkadaşlar... Seçildikten sonra kendini devlet memuru olarak görüyor' diyor.Türkan Tekeş ise, 'Seçildikten sonra havalara girmeyerek, tepeden bakmayarak halkın yanında olmalı.

Vatandaşın oyları ile Milletvekilliğe layık görülenler 17.000 liralık maaşlarını da halkı küçümsemekten hak etmeliler.' Yorumunu yapıyor.Zerrin Cücen'in yorumu ise şöyle: 'Başkanım su anda bu kriterlere uyan kaç kişi var? Benim bildiğim 2!.. Hepsi seçildikten sonra neyin havasıyla anlamışta değilim. Bilen varsa bir zahmet yazıversin de, bizde bilelim.'Sanyorum CHP'ye oy veren Yaşar Karagül de şunları yazmış: '2002 yılından bu güne partiyi sadece dolgu malzemesi olarak gören, bizleri adam yerine koymayan, sadece lidere göbekten bağlı, mahallelerle partiye emeği olmayanlar, hele bi gelsinler oy istesinler? Nasıl karşılanacaklar görelim!'Başka yorumlar da var, ama sorun iki üç kişinin söyledikleriyle hemen ortaya çıkıyor.

## Biraz da dışa açılalım

Şimdi bir başka sorunda söz etmek istiyorum:ABD'de 2015 yılında büyük ölçüde yürürlüğe girecek olan Gıda Güvenliği Kanunu ile Amerikan pazarında yer alacak ithal gıda ürünlerinde yeni bir denetim mekanizması işleyecek. Yeni kanun ile gıda ürünlerinin ithal edildiği ülkelerde, ithalat için gerekli laboratuvar analizlerinin yapılması zorunluluğu getirildi. Ayrıca FDA artık yabancı firmaları kendi denetleyebilecek, oluşturulacak denetleme birimleri firmaların üretim koşullarını yakından kontrol edebilecek. Yeni dönemde, sağlıklı gıda kadar ambalajdan etikete hatta ürünlerin günlük tüketim miktarına dek çok incelikli şartlar aranacak.Konuyu biraz açayım: ABD Gıda ve İlaç Dairesi (FDA), gıda kaynaklı yaşanan hastalıkların ve ölümlerin azalması amacıyla 2015 yılında Gıda Güvenliği Kanunu'nu tam anlamıyla uygulamaya geçirmeye hazırlanıyor. Gıda Güvenliği Modernizasyon Kanunu (Food Safety Modernization Act, FSMA) bu dev pazara ihracatı daha da zorlaştırıcı hükümler içeriyor. Yeni kanunun 'Türkiye'den ABD'ye ihracat yapan gıda firmalarını

nasil etkileyeceği' konusuna şimdiden el atmalıyız.

## Türkiye uyum sağlayacaktır

Amerikan Gıda ve İlaç Dairesi (FDA) Eski Direktörlerinden Dr. Mitchell Cheeseman, Türkiye'nin yeni dönemde gıda konusunda uluslararası standartlara uygun çalışabilmesi için, koşulların ve alt yapının uygun olduğuna inancının tam olduğunu belirterek 'Yeni kanunda FDA'in önermiş olduğu düzenlemeler esas alınmalıdır. Gıda üreticisi firmaların yapması gereken, kanunları detaylarıyla inceleyip buna uygun şekilde üretim yapmak olmalı.FDA'in geçmişte diğer ülkelerle ilişkileri dikkate alındığında Türkiye'den ithal edilen ürünlerle ilgili çok ciddi bir sorun olmadığını söyleyebilirim' diyor...

Aka politika yapıyor...Gönlümüzü hoş tutmak istiyor...

## Türkiye'de denetlenecek

Acıbadem Labvital Gıda Kontrol Laboratuvarı'nın İş Geliştirme Danışmanı ve Yıldız Teknik Üniversitesi Gıda Mühendisliği Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Zeki Durak, 'Yeni kanun, Türkiye'den ABD'ye gıda ihracatı yapan tüm firmaları etkileyecek. Firmaların ihracata devam edebilmesi için yeni standartlara uyması gerekecek. Burada en çok dikkat edilmesi gereken konu, ürünlerin Türkiye'de FDA'in aradığı standartlarda üretilmiş olması. Daha önce, ürünler ABD'de analiz ediliyor, gıdanın düzenlemelere uygun olup olmadığı tespit ediliyordu.

Ancak bundan sonraki süreçte, bu sorumluluk ihracatçıya devredilecek. Yeni kanunun getirdiği bir değişiklik ise, FDA'in gıda ithal ettiği ülkelerde denetim yapma yoluna gitmesi. Kendi bünyelerinde oluşturdukları denetleme birimleri örneğin Türkiye'ye gelerek ürünlerini ithal ettikleri firmaların üretim koşullarını gözleyecek ve denetleyebilecek. Bu da bir gıda üretirken tüm ara aşamalarda koşulların 'gıda güvenliği süreçlerine uygun' yani insan sağlığı ve çevre koruma odaklı olarak yürütülmesi anlamına geliyor' diyor.

## Az kaldı

Bu yeni kanun 2011 yılında imzalandı ve kademeli olarak uygulamaya alındı. 2015 yılı içinde de adaptasyon süreci başlayacak.

Bu süreçte Türkiye'den ve tüm dünyadan Kuzey Amerika'ya ürün satmak isteyen firmaların bu standartları sağlaması gerekecek.

Çünkü Amerika'da yılda 48 milyon Amerikalı, bir başka deyişle her 6 Amerikalıdan biri gıda kaynaklı nedenlerle hastalanıyor. 3 bin Amerikalı da her yıl hayatını kaybediyor.

ABD bu yeni kanunla gıda ürünlerini her aşamada izlenebilir ve tam güvenilir şekilde satın almak istiyor. Türk firmaları tarafından bu pazar uzun yıllar ihmal edildi.

Kuzey Amerika pazarında Türk firmalarının payının İtalyan ve Yunan firmalara kıyasla çok daha geri planda olduğunu biliyoruz.

## Güzel örnekler de var

Örneğin: Chabani Gıda'nın kurucusu Hamdi Ulukaya...Amerika'ya İngilizce öğrenmek için giden Hamdi Ulukaya, burada kurduğu Chobani markası ile ABD'de 5.5 milyar dolarlık yoğurt piyasasının yaklaşık yüzde 15'ini kontrol ediyor.Sadece Chobani markası kurduktan 9 yıl geçmesine rağmen Yunan tipi yoğurt marketinin ABD'deki en çok tercih edilen markası olmayı başardı. Özellikle İzmir'de bu konuya önem verilmeli ve şimdiden tedbirler alınmalı. Çünkü buna ihtiyacımız var.

## KURDELA

# Atatürk 'Sarı Zeybek'le anılacak

**Ç**eşme, vefatının yıldönümünde Atatürk'ü, sevdiği eserlerle anacak. Aya Haralambos'ta düzenlenecek konserde, Sarı Zeybek'ten Vardar Ovası'na kadar 19 eser yeniden hayat bulacak.

Çeşme, vefatının 76'ncı yıldönümünde Mustafa Kemal Atatürk'ü sabah ve akşam düzenlenen etkinliklerle anacak.Sabah saatlerinde Çeşme Cumhuriyet Meydanı'nda

toplantısıyla başlayan anma programı, 08.00'de Atatürk anıtına çelenk sunumuyla devam edecek. Burada gerçekleşen resmi törenin ardından Çeşme Belediyesi Çakabey Kültür Merkezi'nde günün anlam ve önemini belirten konuşmalar yapılacak; Atatürk konulu şiir ve kompozisyon yarışmalarının ödülleri dağıtılacak, öğrenci gösterileri ve Atatürk Orator-yosu sunulacak.